
 
DELIBERAZIONE N°.  
      DEL  25.05.2024 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO:  RATIFICA G.C. N. 10 DEL 23.04.2024  AD  OGGETTO:  “VARIAZIONE 
AL   BILANCIO   DI    PREVISIONE   FINANZIARIO    2 024/2026  (ART.175  COMMA 
4 DEL D.LGS.N.267/2000). 
 

 

  L'anno duemilaventiquattro   addì venticinque del mese di Maggio  alle ore  12.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti  il Consiglio Comunale. 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PERSI Franco X  

2 RITONDALE CARMELO X  

3 BIGIORNO LUCA X  

4 LOVAZZANO AURELIO X  

5 MASANTE ADELE X  

6 TRAVERSO DAVIDE X  
7 VAGHINI SARA  X 

8 CAREGA MAURIZIO AGOSTINO X  
9 NOBILE DELFINO X  

10 TASSINARIO LUCIA X  
11 MAGAROTTO SILVANO X  

                                           TOTALE 10 1 

  
Presiede il Sig. Franco PERSI, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla seduta il 

Dott. Musso Giorgio, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. Essendo legale l 
numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 

                            
 
 
 
 
                                                                                                   



 
PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 
REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Persi Franco 

                     
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione n. 22 del 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio  
comunale ha approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 23.04.2024, con la quale sono state 
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2024, ai sensi dell’art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 
di spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 
03.02.2024;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
il Sindaco illustra la variazione di bilancio. 
 
Con n. 10 voti favorevoli, 0 voti contrari 0 astenuti su 9 votanti, resi in forma palese; 
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 57 in data 28.111.2023. 
 
 
Infine il Consiglio Comunale, con n. 10 voti favorevoli, 0 voti contrari 0 astenuti su 9 votanti, resi 
in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


